
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вавожская средняя общеобразовательная школа»

  ПРИКАЗ

с. Вавож

от  01.09.2023 г.                                                                                                      №  317-ОД

Об использовании информационных систем 

МБОУ «Вавожская СОШ» в 2023-2024 учебный году

    Во исполнение Закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,  от 29 
декабря 2012 года No 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Закон 
об образовании), согласно Постановлению Правительства РФ от 13 июля 2013 года No 582 
«Об  утверждении  Правил  размещения  на  официальном  сайте  образовательной 
организации  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и  обновления 
информации об образовательной организации», в соответствии с приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 14 августа 2020 г.  N 831 "Об 
утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  и  формату  представления 
информации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующих сотрудников школы ответственными за координацию работ в 
АИС ЭШ: 

1) Буркова Валерия Николаевича – заместителя директора по информатике и ИТ;
2) Ефимова Любовь Васильевна - заместителя директора по учебно-воспитательной
     работе (5-11 классы);
3) Яшпаеву Надежду Ивановну – заместитель директора по УВР
    (1-4 классы).

2. Назначить Буркова Валерия Николаевича – заместителя директора по информатике и 
ИТ  и  Новоселова  Павла  Петровича  инженера  электроника  МБОУ  «Вавожская  СОШ» 
администратором безопасности и администратором в АИС ЭШ.
3. ОСУЩЕСТВЛЯТЬ деятельность рабочей группы для обеспечения функционирования 
сайта МБОУ «Вавожская СОШ» в соответствии с положением о сайте МБОУ «Вавожская 
СОШ».
5.   УТВЕРДИТЬ перечень работников допущенных к обработке персональных данных в 
информационных системах МБОУ «Вавожская СОШ» (Приложение 2)
6.    УТВЕРДИТЬ  перечень  рабочих  мест  по  обработке  персональных  данных  в 
информационных системах МБОУ «Вавожская СОШ» (Приложение 3) 
7.  ВОЗЛОЖИТЬ  контроль  за  выполнением  приказа  на  заместителя  директора  по 
информатике и ИТ Буркова Валерия Николаевича.

Директор  школы                                                                                                    Е.Н. Сулимова

                                                          


		2023-09-01T12:40:54+0400
	Сулимова Екатерина Николаевна




